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BADANIA

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 33/17/69/1/F-1
Niniejsze Sprawozdanie z badar Nr 33/17/69/1/F-1 zastepuje Sprawozdanie z badan Nr 33/17/69/F-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Folia paroizolacyjna EKOFOL 0,2 +/- 30%, Typ A

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca 5
35-065 Rzeszéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Halina Przybylska — Laborant
— dr Beata Witkowska-Kita - Adiunkt

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania probki.:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wyrebu-budewlanego™*
nr KWB.7782.4.1.2017.AW/1 z dnia 16.02.2017 r.:
u sprzedawcy: Przedsigbiorstwo Remontowo-Budowlane ,,REMBUD” Sp. z o.0., ul. Tunelowa 2,
38-100 Strzyzoéw

2. Data pobrania probki: 16.02.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: nt KWB.7782.4.1.2017.AW/1
3. Data dostarczenia probki: 21.02.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 33/17/F-1 v

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/peébki-kentrolnei-wyrobu-budewlanego*
nr KWB.7782.4.1.2017.AW/1 z dnia 16.02.2017 r.:
Erg Bierun - Folie Sp. z 0.0., 43-150 Bierun, ul. Chemikéw 163

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanego*
nr KWB.7782.4.1.2017.AW/1 z dnia 16.02.2017 r.:

Partia: 2292/10/2016

Data: 10/2016

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnei—wyrobu
budewlanege™ nr KWB.7782.4.1.2017.AW/1 z dnia 16.02.2017 r.:

nie wystepuje
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-3- Sprawozdanie z badan nr 33/17/69/1/F-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania | Wynik badania prébek”
1 2 3 4
o PN-EN 1928:2002
1. | Wodoszczelnosé Metoda A (2 kPa) wodoszczelne
Przenikanie pary wodne;j:
‘ 1,03-10°
- gesto$é strumienia pary wodnej, g, kg/(m*-s) 1,01-10°%
1,07:10°®
warto$¢ érednia, kg/(m”:s) 1,04-10°
odchylenie standardowe, kg/(mz-s) 3,04-10™"°
2 |- wspdtczynnik oporu dyfuzyjnego pary PN-EN 1931:2002 gg; g;’i
wodnej, 1, warto$¢ bezwymiarowa Metoda B 212 241
warto$¢ $rednia, warto$¢ bezwymiarowa 238 483
odchylenie standardowe, warto$¢ 23 063
bezwymiarowa
2,04-10"
- op6r dyfuzyjny, Z, (m” -s-Pa)/kg 2,08-10"
1,96-10"
warto$¢ $rednia, (m” -s-Pa)/kg 2,03-10"
odchylenie standardowe, (m” -s-Pa)/kg 5,87-10°
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
. N 2 12,11
Maksymalna sita rozciagajaca, 0,1N/mm“(MPa) 10.17
. 16,23
- wzdhuz 14,15
14,15
warto$é érednia, 0,1N/mm” (MPa) 13,4
odchylenie standardowe, 0,1N/mm’ (MPa) 2,3
4929
Wydtuzenie przy zerwaniu, % 421,8
560,1
- wzdhuz 582,0
PN-EN 13984:2013-06, 567,2
3. | warto$¢ $rednia, % p.5.11 530
odchylenie standardowe, % +PN-EN 12311-2:2013-07 67
Metoda B 10,27
Maksymalna sita rozciagajaca, 0,1N/mm” (MPa) 15,75
9,06
- w poprzek 10,76
7,27
warto$¢ $rednia, 0,1N/mm” (MPa) 10,6
odchylenie standardowe, 0,1N/mm? (MPa) 3,2
'WydtuzZenie przy maksymalne;j sile g;g’;
rozciagajacej, % 4594
540,7
- w poprzek 3952
warto$¢ $rednia, % 480
odchylenie standardowe, % 59
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-2- Sprawozdanie z badan nr 33/17/69/1/F-1

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Probka wyrobu do badan —folia paraizolacyjna- zostala opakowana folig koloru czarnego (jak na
zdjgeiu nr 1), a nastgpnie przezroczystg folig i zostala owinigta czerwono-biala banderolg (jak na
zdjeciach nr 2 i nr 3), na ktdérej umieszczono etykiety Podkarpackiego Wojewddzkiego Inspektora

Nadzoru Budowlanego (jak na zdjgciach nr 3). Folia byta w kolorze zéttym. Dostarczona przesytka
zawierala 1 rolke folii paroizolacyjnej.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecia nr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanege™
nr KWB.7782.4.1.2017.AW/1 z dnia 16.02.2017 r.:

9 rolek po 100 m* = 900 m’

9. Wielkos¢ (ilosc, masa, objetosc) probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolne-wyrobu-budowlanego™
nr KWB.7782.4.1.2017.AW/1 z dnia 16.02.2017 r.:

12 m’ (szerokos¢ 2 m x dhugosé 6 mb)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wyrebu-budowdanego™*
nr KWB.7782.4.1.2017.AW/1 z dnia 16.02.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w spréwie

prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 03.03.2017 r. + 14.06.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy. :

B. Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolkg wyrobu o dlugosci 6 mb i szerokoéci 2 m (szeroko$¢ rolki — 1m).
Powierzchnia catkowita probki ogdlnej dostarczonego do badan wyrobu byla wystarczajaca do

przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita 12 m’ Wyréb byl w stanie oraz wielkosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 33/17/69/1/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania | Wynik badania prébek”

1 2 3 4

Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:

81,0
92,5
89,8
86,5
PN-EN 13984:2013-06, 89,3
p.5.8 90
+ PN-EN 12310-1:2001 71,0
78,0
67,0
76,5
75,5
warto$¢ $rednia, N 75

- wzdhuz, N

4. [warto&¢ $rednia, N

- w poprzek, N

DLp. 1 —o $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru: 1,5 mm,

Lp. 2 —o grubosciach rzeczywistych: 0,000166 m, 0,000164 m, 0,000186 m, niepewno$¢ pomiaru dla: g wynosi:
0,1 'lO’s(kg/(mz'S)), dla p wynosi: 6200 (wielko$¢ bezwymiarowa) oraz Z wynosi: 0,103-10'" (m? -s-Pa)/kg

Warunki badania — metoda B:

- wilgotnos¢ wzgledna: (75+2)%,

- temperatura: (23+1)°C
Lp. 3 —o szerokosci 6,0 mm i efektywnej grubosci 0,172 mm wycigtych wzdtuz i w poprzek, odlegto$¢ miedzy szczekami
80 mm, szybkos$¢ rozsuwu szczek 500 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla sity rozciggajacej - dla kierunku wzdhuz: 2,4 N,
a dla kierunku w poprzek 3,3 N, dla wydtuzenia - dla kierunku wzdtuz 60%, dla kierunku w poprzek 53%,
Lp. 4 —wycigtych wzdluz i w poprzek o wymiarach (100 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odlegto$¢ pomigdzy gorna
szczgka a gwozdziem 100 mm, szybko$¢ rozsuwu szczgk 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla kierunku wzdhuz
i w poprzek: 5 N.

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnos$ci rozszerzone przy poziomie ufnoéci ok. 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia
k=2.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13984:2013.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania proébki

wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”
(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartosé
deklarowana/
Lp. Badana cecha klasa/pOZl?m Wynik badania Reyterium Ocena
w zakresie oceny
wilasciwosci
uzytkowych*
- trzy badane trzy badane b skt
1. | Wodoszczelnoséé peria probki sa probki sg WYrob spet
Wymagamia wodoszczelne | wodoszczelne ARSI
Przenikanie pary wodnej ; 3l At nie mniej niz | wyréb spelnia
4 Opér dyfuzyjny, Z, (m* -s-Pa)/kg T, ] S0 205-10 1,2:10" wymagania
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-5- Sprawozdanie z badan nr 33/17/69/1/F-1

Wartos¢
deklarowana/
Lp. Badana cecha kas:;ﬁ:;?:] Wynik badania Krgct:;l;m Ocena
wiasciwosci
uzytkowych*
Wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu
—maksymalna sita . nie mniej niz | wyrdb spelnia
Syme . min. 8 13,4 1
rozciagajaca, wzdtuz, MPa 8 wymagania
—wydhluzenie przy maksymalnej min. 150 530 nie mniej niz | wyr6b spelnia
3 sile rozciagajacej, wzdtuz, % ' 150 wymagania
' —maksymalna sita i 6 10.6 nie mniej niz | wyréb spelnia
rozciagajaca, w poprzek, MPa ' ? 6 wymagania
—Wl)'d}uzeple ;.)rzy.maksymalrlie_] min. 150 480 nie mniej niz wyrob spelnia
(s; € rozciagajace], w poprzek, 1n. 150 wymagania
0
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem
. : nie mniej niz wyrdb spelnia
4. | wzdtuz, N it 0 90 40 wymagania
. nie mniej niz wyrdb spelnia
- W poprzek’ N min. 40 75 40 wymagania
* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych nr P3002E/2015 z dnia 02.11.2015 r.
Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacje dotyezq-parti-wyrobu-bude aney ej : e/dotycza tylko
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Halina Przybylska?/w XC(Y\ o
Beata Witkowska-Kita '/.1/){ D (//{ & L’UH

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatéw Budowlanych
A AZOYACIAT

/

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic

Koniec Sprawozdania z badan nr 33/17/69/1/F-1
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